
ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ IA CHIM 

Số:        /QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Ia Chim, ngày         tháng        năm 

 
QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thành lập Hội đồng xét công nhận  

đạt Bộ Tiêu chí quốc gia về y tế xã Ia Chim  

 
ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ IA CHIM 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16 tháng 6 năm 2025; 

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 19 tháng 02 

năm 2025 và Luật sửa đổi bổ sung một số điều của Luật Ban hành văn bản quy 

phạm pháp luật ngày 25 tháng 6 năm 2025; 

Căn cứ Quyết định số 1300/QĐ-BYT ngày 09 tháng 3 năm 2023 của Bộ 

trưởng Bộ Y tế về ban hành Bộ Tiêu chí quốc gia về y tế xã giai đoạn đến năm 

2030; Quyết định số 1453/QĐ-BYT ngày 20 tháng 3 năm 2023 của Bộ trưởng 

Bộ Y tế về việc đính chính Quyết định số 1300/QĐ-BYT ngày 09 tháng 3 năm 

2023 của Bộ trưởng Bộ Y tế;  

Căn cứ Công văn số 768/SYT-NVY ngày 12 tháng 8 năm 2025 của Sở Y tế 

về việc đăng ký lộ trình, hoàn thiện hồ sơ trình công nhận đạt Bộ tiêu chí quốc 

gia về y tế xã đến năm 2030 (mô hình chính quyền 2 cấp); 

Xét đề nghị của Trưởng phòng Văn hoá - Xã hội; 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thành lập Hội đồng xét công nhận đạt Bộ Tiêu chí quốc gia y tế 

xã Ia Chim (sau đây gọi tắt là Hội đồng), như sau: 

1. Chủ tịch Hội đồng: Phó Chủ tịch Uỷ ban nhân dân xã, phụ trách lĩnh 

vực Văn hóa - Xã hội. 

2. Các thành viên Hội đồng 

- Đại diện lãnh đạo phòng Văn hoá - Xã hội;  

- Đại diện lãnh đạo phòng Kinh tế; 

- Đại diện lãnh đạo Văn phòng HĐND-UBND; 

* Mời đại diện lãnh đạo các cơ quan, đơn vị sau đây tham gia Hội đồng 

với tư cách làm thành viên: 

- Bảo hiểm Xã hội cơ sở Đăk Hà; 

- Trung tâm Y tế Kon Tum; 

- Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam xã; 



2 

- Phó Chủ tịch Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam xã, kiêm Chủ tịch Hội 

Liên hiệp Phụ nữ xã. 

Hội đồng làm việc theo quy chế do Chủ tịch Hội đồng quy định, Chủ tịch 

Hội đồng được sử dụng dấu của Ủy ban nhân dân xã khi thực hiện nhiệm vụ.  

3. Tổ thư ký giúp việc cho Hội đồng 

- Lãnh đạo các Trạm Y tế trên địa bàn xã;  

- Chuyên viên Phòng Văn hoá - Xã hội;                            

- Mời đại diện các khoa, phòng có liên quan thuộc Trung tâm Y tế Kon 

Tum. 

Điều 2. Nhiệm vụ và quyền hạn 

Hội đồng có nhiệm vụ tổ chức rà soát, đánh giá, hoàn thiện hồ sơ đề nghị 

phúc tra công nhận đạt Bộ tiêu chí quốc gia y tế trên địa bàn xã Ia Chim theo 

Quyết định số 1300/QĐ-BYT và Quyết định số 1453/QĐ-BYT ngày 20 tháng 3 

năm 2023 của Bộ trưởng Bộ Y tế và gửi hồ sơ về Tổ thư ký của Hội đồng xét 

công nhận xã, phường, đặc khu đạt Bộ tiêu chí quốc gia y tế xã tỉnh Quảng Ngãi 

Điều 3. Chánh Văn phòng HĐND - UBND xã, Trưởng phòng Văn hóa - 

Xã hội xã và các ông, bà có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định 

này. 

Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký./.  
 

Nơi nhận:       
- Như Điều 3;  

- Sở Y tế;                   
- Thường trực Đảng ủy xã; 

- Thường trực HĐND xã;        

- Chủ tịch, các PCT UBND xã; 

- Lưu: VT. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Đỗ Thị Hồng Hạnh 

 
 


		2025-09-01T15:56:57+0700


		2025-09-02T16:16:21+0700


		2025-09-02T16:16:21+0700


		2025-09-02T16:16:21+0700


		2025-09-02T16:16:21+0700


		2025-09-02T16:16:21+0700




